
UCHWAŁA NR VI/52/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości  opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego przez dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym 

w publicznym przedszkolu oraz oddziałach przedszkolnych 
w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Tuchów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 i 721) oraz art. 13 ust. 1 pkt 2 w związku 
z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 737 i 854) i  art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r., poz. 754 ) Rada Miejska 
w Tuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedszkole publiczne oraz oddziały przedszkolne w publicznych szkołach 
podstawowych, prowadzone przez Gminę Tuchów (dalej jako "Przedszkole") 
zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin 
dziennie, na zasadach określonych w statucie odpowiednio przedszkola lub 
szkoły podstawowej. 

§ 2. 1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci objęte 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 
w którym kończą 6 lat, w czasie przekraczającym wymiar określony w § 
1 niniejszej uchwały ustala się opłatę w wysokości 1,00 zł za każdą rozpoczętą 
godzinę  faktycznego pobytu dziecka  w Przedszkolu. 

2. Wysokość opłaty podlega waloryzacji na zasadach określonych 
w art. 52 ust. 4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych. 

3. Opłatę, o której mowa w ust. 1, rodzice (opiekunowie prawni) zobowiązani 
są wnosić na rzecz właściwego Przedszkola, do którego zapisane jest  dziecko, na 
rachunek bankowy do dnia 20 każdego miesiąca za poprzedni miesiąc. 

4. Opłata, o której mowa w ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka 
w Przedszkolu. 

5. Wysokość opłaty za wyżywienie ustala dyrektor Przedszkola na podstawie 
kalkulacji kosztów produktów żywnościowych wykorzystywanych do 
przygotowania posiłków i naliczana jest proporcjonalnie do liczby dni obecności 
dziecka w Przedszkolu w poprzednim miesiącu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA21ADEB-BA26-4FF9-B226-BB0B9DF252ED. Podpisany Strona 1



6. Ustala się zwolnienie z opłaty, o której mowa w ust. 1 dzieci objętych 
obowiązkiem bezpłatnego transportu przez Gminę na podstawie art. 32 ust. 5 i 6 
ustawy Prawo oświatowe. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LVI/397/2018 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 
27 czerwca 2018 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego przez dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym 
do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat 
w prowadzonym przez Gminę Tuchów przedszkolu publicznym, oddziałach 
przedszkolnych, w czasie przekraczającym wymiar zajęć bezpłatnego nauczania, 
wychowania i opieki. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie 

 
 

Jerzy Odroniec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA21ADEB-BA26-4FF9-B226-BB0B9DF252ED. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zmiana  niniejszej Uchwały wynika z konieczności aktualizacji i dostosowania 
jej zapisów do zmiany  art. 52 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, który 
precyzuje sposób naliczania opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
tj.  za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, 
oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA21ADEB-BA26-4FF9-B226-BB0B9DF252ED. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/52/2024 RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


